

Stosunki międzynarodowe

Studia stacjonarne I stopnia

Specjalizacja: „Polityka międzynarodowa i dyplomacja”

Kierownik specjalizacji: dr hab. Małgorzata Pietrasiak, prof. nadzw. UŁ

Sylwetka absolwenta: Specjalność przygotowuje do analizowania współczesnej polityki światowej i procesów kształtowania się nowego układu sił międzynarodowych, opisuje aktualne aspekty współpracy i rywalizacji między mocarstwami: USA, Chin, UE, Rosji i Indii, interpretuje możliwe scenariusze systemów międzynarodowych. Studenci będą porównywać polityki zagraniczne mocarstw globalnych i regionalnych, stosowane techniki dyplomatyczne i strategie. Treścią specjalności jest również wskazanie na charakterystyczne w dobie globalizacji procesy integracyjne, w tym nowe instytucje polityczne i gospodarcze wielostronne i dwustronne w różnych regionach świata. Studenci będą rozpoznawać i analizować czynniki wspomagające ten proces. Specjalność przygotowuje do oceny dyplomacji Polski w kontekście realizowania jej aspiracji politycznych i rozwoju gospodarczego w regionie oraz świecie.

Absolwent specjalności „Polityka międzynarodowa i dyplomacja” na kierunku „stosunki międzynarodowe” posiada ogólną wiedzę o aktualnych procesach międzynarodowych, które łączą się z rywalizacją wielkich mocarstw z jednej strony i poszukiwaniem sojuszników dla własnych interesów z drugiej. Obejmuje ona zagadnienia teoretyczne, związane z pojęciem dyplomacja, strategie międzynarodowe, polityka zagraniczna państw oraz praktyczne odniesienie tych pojęć do relacji międzynarodowych. Wielość i różnorodność zagadnień analizowanych w czasie zajęć, a dotyczących w szczególności polityki zagranicznej i dyplomacji Polski, Stanów Zjednoczonych, Chin, Rosji, Indii i niektórych mocarstw oraz instytucji regionalnych są podbudowane solidną bazą metodologiczną, na której opiera się badanie stosunków międzynarodowych. Ukończenie specjalizacji „Polityka międzynarodowa i dyplomacja” daje podstawy do kontynuowania studiów na kierunkach studiów II stopnia z obszaru nauk społecznych i humanistycznych (np. stosunki międzynarodowe, historia, politologia, kulturoznawstwo, dziennikarstwo, socjologia). Praktyczny aspekt wiedzy uzyskanej na tej specjalności przygotowuje do pracy w różnego typu instytucjach zajmujących się współpracą międzynarodową: rządowych i samorządowych, jak również tych wszystkich strukturach, gdzie potrzebna jest szeroka wiedza o procesach zachodzących w świecie np. mediach, fundacjach, instytucjach pozarządowych (NGOs) korporacjach międzynarodowych

Spis przedmiotów:

Rok	Sem.	Nazwa przedmiotu	Godz.	Forma zal.	ECTS
1	2	Sojusze strategiczne i nowe inicjatywy integracyjne w XXI w.	30	Z	3
		Politycy, mężowie stanu XX i XXI wieku	30	Z	3
		Dyplomacja w nowej strukturze stosunków międzynarodowych	30	Z	3
		Państwa BRICS – w kierunku nowego systemu międzynarodowego	30	Z	3
2	3	Struktury przemocy i wykluczenia w Ameryce Łacińskiej	30	Z	3
		Priorytety polityki zagranicznej USA w okresie zimnej wojny	30	Z	3
		Dyplomacja Polski – cele i kierunki strategiczne	30	Z	3
	4	Bliski Wschód w stosunkach międzynarodowych	30	Z	3
		Unia Europejska w nowym układzie sił międzynarodowych	30	Z	3
		Azja w polityce UE i USA	30	Z	3
		Polityczne i militarne relacje USA-Europa	30	Z	3
		Seminarium licencjackie	30	Z	4
	3	5	Wenezuela w polityce międzynarodowej	30	Z
Polityka zagraniczna Chin i Japonii			30	Z	3
„Quo vadis” India. Mocarstwowe aspiracje New Delhi			30	Z	3
Seminarium dyplomowe			30	Z	3
6		Rzeczywistość postkomunistyczna Rosji	30	Z	3
		Turcja w polityce międzynarodowej w XX i XXI wieku	30	Z	3
		Współczesne Imperium? Wielka Brytania i jej wpływy	30	Z	3
		Dyplomacja amerykańska w okresie prezydentury G.W. Busha i B. Obamy	30	Z	3
		Seminarium dyplomowe	30	Z	4

Uwaga!

W każdym semestrze student wybiera **dwa** przedmioty specjalizacyjne
W semestrze **4** następuje wybór seminarium dyplomowego